(1) Le parole fra parentesi, che mancano nel nostro codice, sono nel Gregoriano, MURATORI, II, p. 254.

*Alia oratio.* — Excita, Domine, tuorum corda fidelium, ut sacris intenta doctrinis, et intelligant quod sequantur, et sequendo fideliter apprehendant. Per.

*Alia oratio.* — Quesumus, omnipotens Deus, ne nos tua misericordia derelinquat, que errores nostros semper (123<sup>v</sup>) amoveat, et noxia cuncta depellat. Per.

*Alia oratio.* — Tuere, Domine, populum tuum, et salutaribus presidiis semper adiutum, beneficiis atolle continuis mentis et corporis. Per Dominum.

**Incipiunt orationes matutinales.** — Illumina, Domine quesumus, in te corda credentium, ut tuo semper munimine et tuo auxilio protegamur. Per.

*Alia oratio.* — Illumina, quesumus Domine, tenebras nostras, et totius noctis insidias tu a nobis repelle propitius. Per.

*Alia oratio.* — Tua nos, Domine, veritas semper illuminet, et ab omni pravitate defendat. Per.

*Alia oratio.* — Deus, qui diem discernis a nocte, actus nostros a tenebrarum distingue caligine, ut semper que sancta sunt meditates, in tua iugiter laude vivamus. Per.

*Alia oratio.* — (124). Quesumus, Domine Deus noster, diei molestias noctis quiete sustenta, ut necessaria temporum vicissitudine succedente, nostra reficiatur infirmitas. Per.

*Alia oratio.* — Exaudi nos, misericors Deus, et mentibus nostris gratie tue lumen ostende. Per Dominum.

*Alia oratio.* — Vox nostra te, Domine, semper deprecetur, et ad aures tue pietatis ascendat. Per Dominum.

*Alia oratio.* — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut liberis tibi mentibus serviamus. Per Dominum nostrum.

*Alia oratio.* — Ut tuam, Domine, misericordiam consequamur, fac nos tibi toto corde esse devotos. Per.

*Alia oratio.* — Suscipe, Domine, preces nostras, et clamantium ad te pia corda propitius intende. Per.

*Alia oratio.* — Cunctas, Domine, semper a nobis iniqui-(124<sup>v</sup>) tates repelle, ut ad viam salutis segura mente curramus. Per.

*Oratio.* — Redemptor noster, aspice Deus, et tibi nos iugiter servire concede. Per Dominum.

*Alia oratio.* — Deus celi terreque dominator, auxilium nobis tue defensionis benignus impende. Per.

*Alia oratio.* — Presta quesumus, misericors Deus, ut tibi placita mente serviamus. Per Dominum.

*Alia oratio.* — Purificet nos indulgentia tua, Deus, et ab omni semper iniquitate custodiat. Per.

*Alia oratio.* — Porridge nobis, Deus, dexteram tuam, et auxilium nobis superne virtutis impende. Per.

*Alia oratio.* — Exaudi nos, Domine Deus noster, et ecclesiam tuam inter mundi turbines fluctuantem clementi gubernatione mo- (125) derare. Per Dominum.

*Alia oratio.* — Intende, quesumus Domine, supplices tuos, et pariter nobis indulgentiam tribue benignus et gaudium. Per.

*Alia oratio.* — Respice nos, omnipotens et misericors Deus, et ab omnibus tribulationibus propitiatus absolve. Per.

*Alia oratio.* — Iniquitates nostras ne respice (*sic*), Deus, sed sola nobis misericordia tua prosit indignis. Per.

*Alia oratio.* — Fac nos, Domine Deus noster, tuis obedire mandatis, quia tunc nobis prospera cuncta perveniunt, si te totius vite sequamur auctorem. Per.

## (Proprium de Sanctis)

**In vigilia S. Andree.** — Quesumus, omnipotens Deus, ut beatus Andreas apostolus tuus pro nobis imploret auxilium, ut a nostris reatibus absoluti, a cunctis etiam periculis eruamur. Per Dominum (125<sup>v</sup>).

**In die S. Andree apostoli.** — Maiestatem tuam, Domine, suppliciter exoramus, ut sicut ecclesie tue beatus Andreas apostolus extitit predicator et rector, ita apud te sit pro nobis perpetuus intercessor. Per Dominum.

*Oratio.* — Da nobis quesumus, Domine Deus noster, beati apostoli tui Andree intercessionibus sublevari, ut per quos ecclesie tue superni muneris rudimenta donasti, per eos subsidia perpetue salutis impendas. Per.

*Oratio.* — Deus, qui es sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem beati Andree martirio consecrasti; da ecclesie tue de eius natalitio semper gaudere, ut apud misericordiam tuam exemplis eius protegatur et meritis. Per.

**In natali S. Evasii.** — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut beatus sacerdos et confessor tuus Evasius intercedendo pro nobis (126) confessionis eius semper expiemur auxilio. Per.

**S. Sabbe.** — Omnipotens sempiternus Deus, qui hodiernam diem beati Sabbe confessoris tui sacratissimo transitu consecrasti: concede propitius, ut qui missarum solemnibus eius glorie congaudemus in terris, ipsius apud maiestatem tuam patrocinia sentiamus. Per.

**S. Dalmacii.** — *Oratio.* — Deus, qui beati martyris tui Dalmatii non solum credere in unigenito Filio tuo Domino nostro, sed etiam pro ipso posse eius in munere tribuisti: nostre quoque fragilitati eius suffragiis, quesumus, divino pretende subsidio, ut misericordiam sempiternam pro qua fideliter dimicavit, nos quoque famuli tui sincera confessione et fide percipere mereamur. Per.

**S. Nicholai.** — *Oratio.* — Deus qui beatum Nicholaum pontificem tuum innumeris decorasti miraculis: tribue nobis quesumus, ut eius precibus et meritis a gehenne incendiis et a periculis omnibus liberemur. Per.

*Oratio.* — Omnipotens sempiternus Deus, qui hodierna die beatissimum Nicholaum confessorem tuum atque pontificem etherea regna penetrare fecisti; da quesumus, supplicibus tuis digne illius solemnia celebrare, ut per eius venerandam festivitatem salutem consequamur et pacem. Per.

*Oratio.* — Deus, cuius dispositione pascimur (et) sollertia custodimur: da ecclesie tue beatum Nicholaum subsequi diligenter, quatinus diligendo dirigatur, et in supernis sedibus amando collocetur. Per.

**S. Ambrosii archiepiscopi.** — Deus mundi auctor et conditor, qui hodiernae festivitatis diem beati Ambrosii sacerdotii (sacerdotis) electione consecrasti: presta populo tuo, ut cuius annua celebritate devotis resultat obsequiis, eius suffragiis tue pietatis consequatur auxilium. Per.

*Alia oratio.* — Sancti Ambrosii nos, Domine, iugiter consequatur oratio, ut quod petitio nostra non impetrat, ipso pro nobis interveniente prestetur. Per.

**In octava S. Andree.** — Protegat nos, Domine, sepius beati Andree repetita solemnitas, ut cuius patrocinia sine intermissione colimus, perpetuam defensionem sentiamus. Per.

**S. Çenonis Episcopi.** — *Oratio.* — Omnipotens sempiterne Deus, qui beatum Çenonem confessorem tuum pontificalibus infulis decorasti: fac nos quesumus, eius exemplo et magnifico interventu mundi gloriam mente despicerere, et celum semper ambire. Per Dominum. (127<sup>v</sup>).

**S. Syll Episcopi.** — *Oratio.* — Deus, qui es tuorum antistitum potentissimus illustrator: tribue quesumus ut beatissimi sacerdotis et confessoris tui Syri magnificis exemplis informati, seculi istius caliginem sine periculo transeamus. Per.

**S. Lucie Virg.** — *Oratio.* — Exaudi nos, Deus salutaris noster, ut sicut de betae Lucie festivitate gaudemus, ita pie devotionis erudiamur affectu. Per.

**S. Thome.** — *Oratio.* — Da nobis, quesumus Domine, beati Thome apostoli tui solemnitatibus gloriari, ut eius semper et patrocinii sublevemur, et fidem congrua devotione sectemur. Per.

**S. Stephani.** — *Oratio.* — Da nobis, quesumus Domine, imitari quod colimus, ut discamus el inimicos diligere, quia beati Stephani protomartyris tui natalitia celebramus, (128) qui novit etiam pro persecutoribus exorare Dominum nostrum Jhesum Xhrisptum Filium tuum.

*Oratio.* — Omnipotens sempiterne Deus, qui primitias martyrum in beati levite Stephani sanguine dedicasti; tribue quesumus, ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis etiam persecutoribus exoravit Dominum nostrum.

*Oratio.* — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut sicut divina laudamus in sancti Stephani passione magnalia, sic indulgentiam tuam piis eius precibus assequamur. Per.

**In natali S. Iohannis evangeliste.** — Ecclesiam tuam, Domine, benignus illustra, ut beati Iohannis evangeliste illuminata doctrinis, ad dona perveniat sempiterna. Per.

*Oratio.* — Beati Iohannis evangeliste, quesumus Domine, supplicatione placatus, et veniam nobis tribue, et remedia sempiterna (128<sup>v</sup>) concede. Per.

*Oratio.* — Beati evangeliste Iohannis, Domine, precibus adiuvemur, ut quod possibilitas nostra non obtinet, eius nobis intercessione donetur. Per.

*Oratio.* — Sit nobis, Domine, beatus Iohannes evangelista nostre fragilitatis adiutor, ut pro nobis tibi supplicans copiosus audiatur. Per.

**SS. Innocentum.** — *Oratio.* — Deus, cuius hodierna die preconium Innocentes martyres, non loquendo sed moriendo confessi sunt: omnia in nobis vitiorum mala mortifica, ut fidem tuam quam lingua nostra loquitur etiam moribus vita fateatur. Per.

*Oratio.* — Deus, qui licet sis magnus in magnis, mirabilia tamen gloriosius operaris in minimis: da nobis quesumus, in eorum celebritate gaudere, qui Filio tuo Domino nostro testimonium prebuerunt etiam non loquentes. Qui tecum.

*Oratio* — (129). Adiuva nos, quesumus Domine Deus noster, eorum deprecatione sanctorum, qui Filium tuum, humana necdum voce profitentes, celesti sunt pro eius nativitate gratia coronati. Per.

**S. Silvestri Pp.** — *Oratio.* — Da quesumus, omnipotens Deus, ut beati Silvestri confessoris tui atque pontificis veneranda solemnitas et devotionem nobis augeat et salutem. Per.

**S. Hylarii Episcopi.** — *Oratio.* — Deus fidelium remunerator animarum, presta quesumus, ut beati Hylarii confessoris tui atque pontificis, cuius venerandam celebramus festivitatem, eius precibus indulgentiam peccatorum consequi mereamur. Per.

**S. Felicis in pincis.** — *Oratio.* — Concede quesumus, omnipotens Deus, ut ad meliorem vitam sanctorum tuorum exempla nos provocent, quatenus quorum solemnitas agimus, etiam actus imitemur. Per Dominum. (129<sup>v</sup>).

**S. Mauri confessoris.** — Deus, qui hodiernam diem beati Mauri confessoris tui sacro transitu consecrasti: concede nobis propitius, in ostensis per eius instituta gressibus pergere, ut eiusdem in regione viventium mereamur gaudiis admisceri. Per.

**S. Marcelli Pape.** — Preces populi tui, quesumus Domine, clementer exaudi, ut beati Marcelli martyris tui atque pontificis meritis adiuvemur, cuius passione letamur. Per.

**Antonii confessoris.** — *Oratio.* — Omnipotens sempiterne Deus, qui beatum Antonium famulum tuum inter mundi huius turbines illesum conservare dignatus es: concede propitius, ut qui eius festa veneramur, ipsius meritis et precibus adiuvemur. Per.

**S. Prisce Virginis.** — Da quesumus, omnipotens Deus, ut qui beate Prisce martyris (130) tue natalitia colimus, et annua solemnitate letemur, et tante fidei proficiamus exemplo. Per.

**SS. MM. Marii et Marthe.** — Exaudi, Domine, populum tuum cum sanctorum tuorum Marii et Marthe tibi patrocinio supplicentem, ut temporalis vite nos tribuas pace gaudere, et eterne reperire subsidium. Per.

**SS. MM. Fabiani et Sebastiani.** — Infirmiorem nostram respice, omnipotens Deus, et quia pondus proprie actionis gravat, beatorum martyrum tuorum Fabiani et Sebastiani intercessio gloriosa nos protegat. Per.

**SS. Fructuosi, Augurii et Eulogii.** — Adesto nobis, omnipotens Deus, sanctorum tuorum Fructuosi, Augurii et Eulogii triumphalem celebrantibus diem, et leticiam nobis spiritualium tribue gaudiorum, et omnia mala a nobis propitius averte. Per. (130<sup>v</sup>).

*Eodem die S. Agnetis.* — *Oratio.* — Omnipotens sempiterne Deus, qui infirma mundi eligis ut fortia queque confundas: concede propitius, ut qui beate Agnetis martyris tue solemnia colimus, eius apud te patrocina sentiamus. Per.

**S. Vincentii.** — *Oratio.* — Adesto, quesumus Domine, supplicationibus nostris, ut qui ex iniquitate nostra reos nos esse cognoscimus, beati Vincentii martyris tui intercessione liberemur. Per.

**S. Gaudentii conf.** — Impetret, quesumus Domine, fidelibus tuis auxilium pietatis tue oratio sacerdotis et confessoris tui Gaudentii; ut in cuius celebritate sumus devoti, fac nos propitius in eius perpetua sorte esse participes. Per.

**Emerentiane Virg. et Mart.** — Maiestati tue nos, quesumus Domine, beatissime virginis et martyris tue Emeren(131)tiane supplicatio beata conciliet: ut qui incessabiliter actibus nostris offendimus, ipsius precibus expiemur. Per.

**In Conversione S. Pauli.** — Deus, qui universum mundum beati Pauli apostoli predicatione docuisti: da nobis quesumus, ut qui eius hodie conversionem colimus, per eius exempla ad te gradiamur. Per.

**S. Proiecti Martiris.** — Martyris tui Proiecti nos, quesumus Domine, interventio gloriosa commendet; ut quod nostris actibus non meremur, eius precibus consequamur. Per.

**S. Agnetis secunda (sic).** — Deus qui nos beate Agnetis martyris tue solemnitate letificas; da quesumus, ut quam veneramur offitio, etiam pie conversationis sequamur exemplo. Per.

**S. Severii Epis. et Conf.** — Beati Severi sacerdotis et confessoris tui, Domine, (131v) ad gaudia votiva recurrentes: da quesumus, ut misericordie tue nos auribus ipse commendet. Per.

**S. Brigide Virginis.** — Deus, qui sanctarum virginum tuarum cordibus flammam tue dilectionis accendis: presta quesumus, ut beate Brigide virginis tue, cuius natalitia colimus, eius intercessionibus in tui nominis amore inflammemur. Per.

**In Purificatione S. Marie.** — Omnipotens sempiterne Deus, maiestatem tuam supplices exoramus, ut sicut Unigenitus Filius tuus Dominus noster hodierna die cum nostre carnis substantia in templo est presentatus, ita nos fatias purificatis tibi mentibus presentari. Per eundem.

**S. Blasii.** — *Oratio.* — Plebs tua, Domine, in beati sacerdotis et martyris tui Blasii solemnitate (132) tuam glorificationem magnificet, et eodem semper precante, te mereamur habere rectorem. Per.

**S. Agathe Virg.** — Deus, qui inter cetera potentie tue miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti: concede propitius ut qui beate Agathe virginis et martyris tue natalitia colimus, per eius exempla ad te gradiamur. Per.

**S. Scolastice Virg.** — Familiam tuam, quesumus Domine, beate virginis tue Scolastice meritis propitius respice: ut sicut ipsius meritis et precibus quod cupivit hymbrem celitus descendere fecisti; ita eius supplicationibus ariditatem cordis nostri superne gratie digneris rore perfundere. Per.

**Eulalie Virginis.** — *Oratio.* — Crescat, Domine, semper in nobis sancte iucunditatis effectus; et beate Eulalie martyris tue veneranda festivitas (132<sup>v</sup>) augeatur. Per.

**S. Valentini Mart.** — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut qui beati Valentini martyris tui natalitia colimus, a cunctis malis imminentibus eius intercessione liberemur. Per.

**SS. MM. Faustini et Iovite.** — *Oratio.* — Deus qui nos sanctorum martyrum tuorum Faustini et Iovite confessionibus gloriosis circumdas et protegis: da nobis et eorum imitatione proficere et intercessione gaudere. Per.

**Juliane Virginis.** — Omnipotens sempiterne Deus, qui infirma mundi eligis ut fortia queque confundas: da nobis in festivitate sancte martyris tue Juliane congrua devotione gaudere, ut et potentiam in eius passione laudemus, et preciosum nobis percipiamus auxilium. Per.

**In Cathedra S. Petri.** — *Oratio.* — Deus qui beato Petro apostolo tuo collatis (133) clavibus regni celestis animas ligandi atque solvendi pontificium tradidisti: concede propitius ut intercessionis eius auxilio a peccatorum nostrorum nexibus liberemur. Qui.

**S. Mathie.** — Deus qui beatum Mathiam apostolorum tuorum collegio sociasti: tribue quesumus, ut eius interventione tue circa nos pietatis semper viscera sentiamus. Per.

**S. Gregorii Pape.** — *Oratio.* — Deus qui anime famuli tui Gregorii eterne beatitudinis premia contulisti: concede propitius,

ut qui peccatorum nostrorum pondere premimur, eius apud te precibus sublevemur. Per.

**S. Benedicti abbatis.** — Concede nobis, Domine, alacribus animis beati confessoris tui Benedicti solemnna celebrare, qui diversis decoratus virtutibus tibi complacuit. Per.

*Oratio.* — Intercessio nos, quesumus Domine, beati Benedicti abbatis commendet: ut quod nostris (133<sup>v</sup>) meritis non valemus, eius patrocínio assequamur. Per.

**In Annuntiatione S. Marie.** — Deus qui de beate Marie Virginis utero Verbum tuum angelo nuntiante carnem suscipere voluisti: presta supplicibus tuis, ut qui vere eam Dei Genitricem credimus, eius apud te intercessionibus adiuvemur. Per eundem.

**In natali SS. Tybureii, Maximi et Valeriani.** — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut qui sanctorum tuorum Tyburcii, Valeriani et Maximi solemnna colimus, eorum virtutes imitemur. Per.

**S. Georgii Mart.** — Deus qui nos beati Georgii martyris tui meritis et intercessione letificas: concede propitius, ut qui eius beneficia poscimus, dono tue gratie consequamur. Per.

**S. Marci Evangeliste.** — Deus qui hunc diem beati Marci evangeliste et martyris (134) tui gloriose passionis famoso exigente tropheo roseo consecrasti rore perfusum: presta quesumus, ut ipse apud te pro nobis existat precipuus suffragator, qui Unigeniti tui fieri meruit evangelicus predicator. Per.

*Alia oratio.* — Deus qui beatum Marchum evangelistam tuum evangelice predicationis gratia sublimasti: tribue quesumus eius nos semper et eruditione proficere et oratione defendi. Per.

**S. Vitalis Mart.** — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut intercedente beato Vitale martyre tuo, a cunctis adversitatibus liberemur in corpore, et a pravis cogitationibus mundemur in mente. Per.

**SS. Apostolorum Phylippi et Jacobi.** — Deus, qui nos annua apostolorum tuorum Phylippi et Jacobi solemnitate letificas: presta quesumus, ut quorum gau(134<sup>v</sup>)demus meritis instruamur exemplis. Per Dominum.

**In S. Valentino Episcopo Ianuensi.** — Deus, qui populo tuo eterne salutis beatum Valentinum ministrum concessisti: presta quesumus, ut quem doctorem vite habuimus in terris, intercessorem semper habere mereamur in celis. Per.

**In Inventione S. Crucis.** — Deus, qui in preclara salutifere Crucis inventione passionis tue miracula suscitasti: concede ut vitalis ligni precio eterne vite suffragia consequamur. Qui vivis.

*Eadem die Alexandri Eventii et Theodori.* — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut qui sanctorum martyrum tuorum Alexandri, Eventii et Theodori natalitia colimus, a cunctis malis imminentibus, eorum intercessionibus liberemur. Per.

**In Revelatione beati Johannis Baptiste.** — Deus qui hodierna die presentem urbem (135) beati Johannis baptiste Revelatione glorificas: concede propitius, ut cuius sacrosanctas reliquias nobis a gratia tua concessas veneramur in terris, eius meritis et intercessione eterna premia consequi mereamur in celis. Per.

**S. Johannis ante portam latinam.** — Deus qui conspicias quia nos undique mala nostra perturbant; presta quesumus ut beati Johannis apostoli tui evangeliste intercessio gloriosa nos protegat. Per.

**Gordiani et Epimachi.** — Da quesumus omnipotens Deus, ut qui beatorum martyrum tuorum Gordiani atque Epimachi solemnia colimus, eorum apud te intercessionibus liberemur. Per.

**S. Cathaldi.** — Propitiare, quesumus, Domine, nobis famulis tuis per beati Cataldi confessoris tui pontificis merita gloriosa, ut eius pia intercessione ab omnibus semper muniamur adversis. Per. (135<sup>v</sup>).

**SS. Nerei, Achilei atque Pancratii.** — Semper nos, Domine, sanctorum tuorum Nerei et Achilei atque Pancratii foveat, quesumus, beata solemnitas, et tuo dignos reddat obsequio. Per.

**S. Potentiane Virg.** — Indulgentiam nobis, Domine, beata Potentiana martyr imploret, que tibi grata semper extitit et merito castitatis et tue professione virtutis. Per. (1).

(1) *In margine:* Oratio S. Desiderii episcopi et mart.: Omnipotens sempiternae Deus, servorum tuorum preces clementer suscipe; et beato Desiderio martire tuo atque pontifice intercedente, ab omnibus criminum nexibus potenter absolve. Per Dominum.

**Urbani Pape et Mart.** — Da quesumus, omnipotens Deus, ut (*qui*) beati Urbani martyris tui atque pontificis solemnia colimus, eius apud te intercessionibus adiuvemur. Per.

**S. Petronille Mart.** — Concede, quesumus Domine, fidelibus tuis digne sante martyris Petronille celebrare solemnitate: ut que fideliter exsequuntur auxilio, eternitatis effectibus comprehendant. Per.

**S. Nicomedis Mart.** — Deus qui nos beati Nicomedis martyris tui (1) meri(136)tis et intercessione letificas: concede propitius, ut qui eius beneficia poscimus dono tue gratie consequamur. Per.

**SS. Marcellini et Petri.** — Deus qui nos annua beatorum martyrum tuorum Marcellini et Petri solemnitate letificas: presta quesumus, ut quorum gaudemus meritis provocemur exemplis. Per.

**SS. Primi et Feliciani.** — Fac nos, Domine, quesumus sanctorum tuorum Primi et Feliciani semper festa sectari, quorum suffragiis protectionis tue dona sentiamus. Per.

**S. Barnabe Apostoli.** — Deus qui nos beati Barnabe apostoli tui meritis et intercessione letificas: concede propitius, ut qui eius beneficia poscimus dono tue gratie consequamur. Per.

**SS. MM. Basilidis, Cirini, Naboris et Nazarii.** — Sanctorum tuorum Basilidis, Cirini, Naboris et Nazarii, quesumus Domine, natalitia votiva nobis resplendeant, et (136<sup>v</sup>) quod illis contulit excellentia sempiterna fructibus nostre devotionis accrescat. Per.

**SS. Viti, Modesti et Crescentie.** — Da ecclesie tue, Domine quesumus, sanctis martyribus tuis Vito, Modesto atque Crescentia intercedentibus, superbe non sapere, sed tibi placita humilitate proficere, ut proterva despiciens quecumque matura sunt libera exerceat caritate. Per.

---

(1) *In margine*: Deus qui beatum Yvonem confessorem tuum piis operibus, signis et virtutibus in ecclesia tua clarere fecisti: presta quesumus ut de eius meritis et precibus tua beneficia capiamus. Per D. N.

**SS. MM. Marci et Marcelliani.** — *Oratio.* — Presta quesumus, omnipotens Deus, ut qui sanctorum tuorum Marci et Marcelliani solemnia colimus; a cunctis malis imminentibus eorum intercessionibus liberemur. Per.

**SS. MM. Gervasii et Prothasii.** — *Oratio.* — Deus qui nos omnia sanctorum tuorum Gervasii et Prothasii solemnitate letificas: concede propitius, ut quorum gaudemus meritis accendamus exemplis. Per. (137).

**In vigilla sancti Iohannis Baptiste.** — *Oratio.* — Presta quaesumus, omnipotens Deus, ut familia tua per viam salutis incedat, et beati Iohannis precursoris hortamenta sectando ad eum quem predixit secunda perveniat. Dominum nostrum Ihesum Xristum.

**In nativitate sancti Iohannis Baptiste.** — Deus, qui presentem diem honorabilem nobis in beatis Iohannis baptiste nativitate fecisti: da populis tuis spiritualium gratiam gaudiorum, et omnium fidelium mentes dirige in viam salutis eterne. Per.

*Oratio.* — Deus qui nos beati Iohannis baptiste concedis natalitio perfrui, eius nos tribue meritis adiuvari. Per.

*Oratio.* — Omnipotens sempiternus Deus, da cordibus nostris illam tuarum rectitudinem semitarum, quam beatus Iohannes baptista (1) in deserto vox clamantis edocuit. Per. (137<sup>v</sup>).

*Oratio.* — Deus qui conspicias quia nos undique mala nostra contristant, per precursorem gaudii corda nostra letifica. Per.

*Oratio.* — Da quesumus, omnipotens Deus, intra sancte ecclesie (uterum, *in Gregoriano*) constitutos, eo nos spiritu ab iniquitate nostra iustificari quo beatum Iohannem intra viscera materna docuisti. Per.

*Oratio.* — Deus qui nos annua beati Iohannis baptiste solemnia frequentare concedis: presta quesumus, ut et devotis eadem mentibus celebremus, et eius patrocinio promerente, plene capiamus securitatis augmentum. Per.